



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 088

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA - 39.906.139/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	PEÇA	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT 48 PORTAS	TP-Link TL-SG1048	TP-Link TL-SG1048	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00	R\$ 7.599,67	R\$ 15.199,34	64,73 %	R\$ 4.919,67
2	1,00	PEÇA	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT POE 8 PORTAS	2Flex 2F-N8GPR	2Flex 2F-N8GPR	R\$ 745,00	R\$ 745,00	R\$ 3.298,46	R\$ 3.298,46	77,41 %	R\$ 2.553,46
5	11.595,00	METRO	CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM	Vo6 Cabos CAT6	Vo6 Cabos CAT6	R\$ 2,99	R\$ 34.669,05	R\$ 5,66	R\$ 65.627,70	47,17 %	R\$ 2,67
6	3.865,00	METRO	CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM *	Vo6 Cabos CAT6	Vo6 Cabos CAT6	R\$ 2,99	R\$ 11.556,35	R\$ 5,66	R\$ 21.875,90	47,17 %	R\$ 2,67
11	9,00	PEÇA	PATCH PANEL CAT.6 24 POSICOES T568A/B	Plus Cable LA-P624	Plus Cable LA-P624	R\$ 565,00	R\$ 5.085,00	R\$ 1.038,82	R\$ 9.349,38	45,61 %	R\$ 473,82
						<b>Total R\$ 57.415,40</b>		<b>Total Orçado R\$ 115.350,78</b>		<b>50,23%</b>	<b>R\$ 57.935,38</b>

Fornecedor: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - 32.816.440/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	PEÇA	ACCESS POINT POE BANDA DUPLA 802.11AX	UBIQUITI	UAP-AC-LITE	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00	R\$ 2.034,00	R\$ 12.204,00	64,60 %	R\$ 1.314,00
						<b>Total R\$ 4.320,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 12.204,00</b>		<b>64,60%</b>	<b>R\$ 7.884,00</b>

Fornecedor: PEG INFORMATICA EIRELI - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PEÇA	RACK FECHADO 44U	HEPSO	HPAP4419770P	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 6.639,05	R\$ 6.639,05	47,28 %	R\$ 3.139,05
						<b>Total R\$ 3.500,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 6.639,05</b>		<b>47,28%</b>	<b>R\$ 3.139,05</b>

Fornecedor: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	220,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M AZUL	PLUS CABLE	PC-ETH6U25BL	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00	R\$ 67,68	R\$ 14.889,60	77,83 %	R\$ 52,68
8	10,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M VERMELHO	PLUS CABLE	PC-ETH6U25RD	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 67,68	R\$ 676,80	77,83 %	R\$ 52,68
9	97,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M CINZA	SECCON	CY-PC2.5M-6-26-GY	R\$ 15,98	R\$ 1.550,06	R\$ 65,86	R\$ 6.388,42	75,73 %	R\$ 49,88
12	450,00	PEÇA	CONECTOR FÊMEA CAT.6 T568A/B	KEYSTONE	CAT6 FEMEA	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	R\$ 42,23	R\$ 19.003,50	83,42 %	R\$ 35,23
						<b>Total R\$ 8.150,06</b>		<b>Total Orçado R\$ 40.958,32</b>		<b>80,10%</b>	<b>R\$ 32.808,26</b>

Fornecedor: ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.941.593/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	8,00	PEÇA	PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M AMARELO	SECCON	CY-5128-CAT5E-2.5M-YL	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 67,68	R\$ 541,44	70,44 %	R\$ 47,68
						<b>Total R\$ 160,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 541,44</b>		<b>70,45%</b>	<b>R\$ 381,44</b>

Fornecedor: THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650 - 30.725.507/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1,00	PEÇA	VOICE PANEL 50 PORTAS	SECCON	CAT3	R\$ 453,13	R\$ 453,13	R\$ 486,33	R\$ 486,33	6,82 %	R\$ 33,20
14	1,00	PEÇA	BANDEJA FIXA LIGHT 1U	HEPSO	FIXA LIGHT 1U	R\$ 134,97	R\$ 134,97	R\$ 155,00	R\$ 155,00	12,92 %	R\$ 20,03

16	10,00	PEÇA	GUIA DE CABOS FECHADO 1U	BBK	1U 55MM	R\$ 37,99	R\$ 379,90	R\$ 38,63	R\$ 386,30	1,65 %	R\$ 0,64
17	12,00	PEÇA	FRENTE FALSA 1U	BBK	FRENTE FALSA 1U	R\$ 29,99	R\$ 359,88	R\$ 30,24	R\$ 362,88	0,82 %	R\$ 0,25
20	8,00	PEÇA	FITA LAMINADA FLEXÍVEL 12MM COMPATÍVEL COM ROTULADOR PT-E550WVP	XFULL	MK-231	R\$ 26,59	R\$ 212,72	R\$ 223,30	R\$ 1.786,40	88,09 %	R\$ 196,71
21	300,00	CONJUNTO	CONJUNTO PORCA GAIOLA E PARAFUSO	WJ	0016	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 1,02	R\$ 306,00	2,94 %	R\$ 0,03
						<b>Total R\$ 1.837,60</b>		<b>Total Orçado R\$ 3.482,91</b>	<b>47,24%</b>		<b>R\$ 1.645,31</b>

Fornecedor: DANIEL BRAGA DOS SANTOS 06534626624 - 17.316.848/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2,00	PEÇA	BANDEJA FIXA 4 PONTOS 1U	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 313,00	R\$ 626,00	90,41 %	R\$ 283,00
19	20,00	PEÇA	VELCRO DUPLA FACE 3 METROS	MULTITOC	MULTITOC	R\$ 20,50	R\$ 410,00	R\$ 20,60	R\$ 412,00	0,48 %	R\$ 0,10
						<b>Total R\$ 470,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 1.038,00</b>	<b>54,72%</b>		<b>R\$ 568,00</b>

Fornecedor: VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 28.182.402/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	2,00	PEÇA	RÉGUA DE TOMADAS DE 12 POSIÇÕES PARA RACK 19" 20A	FIOLUX	RACK 12	R\$ 114,82	R\$ 229,64	R\$ 185,33	R\$ 370,66	38,04 %	R\$ 70,51
						<b>Total R\$ 229,64</b>		<b>Total Orçado R\$ 370,66</b>	<b>38,05%</b>		<b>R\$ 141,02</b>

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA</b>	<b>39.906.139/0001-34</b>	<b>1 - 2 - 5 - 6 - 11</b>		R\$57.415,40	R\$ 115.350,78	50,23%	R\$ 57.935,38
<b>ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE</b>	<b>32.816.440/0001-08</b>	<b>3</b>		R\$4.320,00	R\$ 12.204,00	64,60%	R\$ 7.884,00
<b>PEG INFORMATICA EIRELI</b>	<b>01.105.481/0001-62</b>	<b>4</b>		R\$3.500,00	R\$ 6.639,05	47,28%	R\$ 3.139,05
<b>CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA</b>	<b>14.065.989/0001-26</b>	<b>7 - 8 - 9 - 12</b>		R\$8.150,06	R\$ 40.958,32	80,10%	R\$ 32.808,26
<b>ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	<b>48.941.593/0001-17</b>	<b>10</b>		R\$160,00	R\$ 541,44	70,45%	R\$ 381,44
<b>THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650</b>	<b>30.725.507/0001-73</b>	<b>13 - 14 - 16 - 17 - 20 - 21</b>		R\$1.837,60	R\$ 3.482,91	47,24%	R\$ 1.645,31
<b>DANIEL BRAGA DOS SANTOS 06534626624</b>	<b>17.316.848/0001-27</b>	<b>15 - 19</b>		R\$470,00	R\$ 1.038,00	54,72%	R\$ 568,00
<b>VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI</b>	<b>28.182.402/0001-73</b>	<b>18</b>		R\$229,64	R\$ 370,66	38,05%	R\$ 141,02
<b>Total Geral</b>				<b>R\$ 76.082,70</b>	<b>R\$ 180.585,16</b>	<b>57,87%</b>	<b>R\$ 104.502,46</b>